



بحران رسوایی معاون صدراعظم اتریش که به کناره گیری وی و خروج دسته جمعی وزیران حزب آزادی از دولت ائتلافی انجامید، اکنون دامن «سیاستین کورتس» را نیز گرفته است. به گزارش ایرنا، خیرگزاری د. پ. ا. آلمان نوشت، رسوایی انتشار ویدیوی دیدار «هاینتس کریستین اشتراخ» معاون صدراعظم اتریش پیامدهای ناگوار زیادی برای احزاب حاکم این کشور به دنبال داشت. بر این اساس این رسوایی که کناره گیری اشتراخ و عذرخواهی کورتس را به

همراه داشت در ادامه به گسترش شکاف بین احزاب ائتلافی «آزادی» و «مردم» انجامید به طوری که حزب راستگرای آزادی در اعتراض به برکناری هم حزبی خود «هربرت کیکل» از سمت وزارت کشور، تمامی وزیران خود را از دولت بیرون کشید. در چنین شرایطی «سیاستین کورتس» در آستانه رای عدم اعتماد در پارلمان قرار گرفته است؛ «پتر پیلتز» از فهرست نمایندگان اپوزیسیون «آکتون» از تهیه طرح استیضاح کورتس خیر داد و ابراز امیدواری کرد حزب

طرح استیضاح کورتس در پارلمان اتریش کلید خورد

مردم که سابقا همپیمان وی بود، به این جریان پیوندند. در همین رابطه وزیر کشور بر کنار شده اتریش گفت: عقل سلیم می گوید نباید از کسی که بیش تر به دلیل بی‌اعتمادی از دولت خارج شده، انتظار رای اعتماد داشته باشید. مطابق با قوانین اتریش اگر طرح استیضاح کورتس موافقت اکثریت پارلمان اتریش را جلب کند، در آن صورت وی باید فردی را برای ریاست دولت جدید معرفی کند. به گفته عضو ارشد فهرست «آکتون» با کلید خوردن طرح استیضاح کورتس، وی از دولت خداحافظی خواهد کرد و این اتفاق خوبی است.

اخبار ضد و نقیض درباره خروج FATF از دستور کار مجمع تشخیص

آیت الله مجتهد شبستری عضو مجمع تشخیص در گفت‌وگو با آفتاب یزد

گمانه‌زنی‌ها در مورد از دستور کار خارج شدن CFT را تایید نکرد اما گفت در نهایت رد خواهد شد چرا که معایبش بیش از مزایایش است

مصلحت نظام خارج نشده است اما اکنون بررسی لایحه دیگری در مجمع اولویت پیدا کرده است. فعلا بررسی پارومو و CFT در دستور کار مجمع نیست. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: رای اکثریت در بررسی و تصمیم پارومو و CFT اهمیت دارد اما به هر روی، هنوز مجمع تصمیمی برای از دستور کار خارج کردن این دو لایحه نگرفته است. او اظهار کرد: اکثریت در مجمع تشخیص با تصویب دو لایحه مخالفند. مگر اینکه نظر افراد درباره دو لایحه تغییر کرده باشد. مجتهد شبستری در پایان گفت: محاسن پارومو و CFT نسبت به معایبش کمتر است به همین دلیل هم رد می‌شود. چراکه با تصویب این دو لایحه اعضای FATF از اصرار ایران باخبر می‌شوند و راه‌های دور زدن تحریم‌ها مشکل خواهد شد!

عدم الحاق یعنی بازی در زمین آمریکا

این در حالی است که محمدرضا خباز کارشناس و یک عضو دولت درباره تبعات عدم الحاق ایران به FATF به آفتاب یزد گفت: متأسفانه بر اساس خبرهای رسیده بررسی پارومو و CFT بایگانی شده است که این خود تعجب بسیاری از افراد را برانگیخت. او افزود: چرا مسئله‌ای به این مهمی همچنان باید مسکوت بماند و یا عده‌ای بر رد آن اصرار داشته باشند. در حالی که بر اساس قانون، وظیفه مجمع تشخیص مصلحت درباره طرح و لایحه‌ای آنهم بعد از دو بار رفت و آمد به شورای نگهبان و مجلس و پافشاری مجلس بر نظر خود، فیصله دادن به اختلاف است. یعنی باید بگوید یا حق یا شورای نگهبان است و باقی کار با مجلس بدهد و وظیفه دیگری جز این ندارد. خباز ادامه داد: در این شرایط بسیار حساس که بعد از چندین ماه این لایحه بر اهمیت با اصرار دولت، سیاستمداران، مسئولین امنیتی و نظامی و سیاسی و اقتصادی کشور برای تعیین تکلیف به مجمع ارسال شده، اکنون مجمع هنوز نظرش بر رد این دو لایحه مهم است. حال آنکه نشان مجمع تنها فیصله دادن به اختلاف میان مجلس و شورای نگهبان است. این عضو دولت اظهار کرد: اکنون عدم پیوستن به FATF با توجه به تحریم‌های ایران از سوی آمریکا ممکن است وضعیت را برای کشور نامساعد کند.

وی اضافه کرد: وقتی کشور مشکل پولشویی ندارد دیگر نگرانی‌ها برای چیست و چرا همچنان باید با الحاق ایران به FATF به ویژه لایحه مبارزه با پولشویی و تروریسم مخالفت شود. این عضو دولت تأکید کرد: عدم الحاق به پارومو و CFT همان چیزی است که آمریکا امروز می‌خواهد تا شرایط را برای ایران سخت‌تر کند. به همین دلیل مجمع تشخیص مصلحت باید به وظیفه ذاتی‌اش عمل کند و مطابق با منافع کشور اجازه ندهد که با رد پارومو و CFT آمریکا به هدفش برسد و مردم تبعات تحریم را بیشتر از گذشته احساس کنند. مجمع به ویژه اینکه ماه‌هاست سه‌هفته‌ها دلیل تهدیدهای آمریکا رابطه تجاری و اقتصادی خود را با ایران قطع کردند. خباز در پایان گفت: عده‌ای با سیاسی کردن دو لایحه مذکور درصدد چوب لای چرخ دولت گذاشتن هستند در حالی که آنها قرار نیستند در صورت عدم الحاق ایران به FATF و تشدید آثار تحریم پاسخگوی مردم باشند بلکه این دولت است که باید پاسخ مردم را بدهد.



آیت الله محسن مجتهد شبستری:
افراد نباید گمانه زنی‌های خود را درباره وضعیت تکلیف پارومو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کنند. در حالی که این خبر نه درست است و نه به صورت رسمی اعلام شده است. تا جایی که اطلاع دارم بررسی دو لایحه هنوز از دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام خارج نشده است اما اکنون بررسی لایحه دیگری در مجمع اولویت پیدا کرده است. فعلا بررسی پارومو و CFT در دستور کار مجمع نیست

محمدرضا خباز:

چرا مسئله‌ای به این مهمی همچنان باید مسکوت بماند و یا عده‌ای بر رد آن اصرار داشته باشند. در حالی که بر اساس قانون، وظیفه مجمع تشخیص مصلحت درباره طرح و لایحه‌ای آنهم بعد از دو بار رفت و آمد به شورای نگهبان و مجلس و پافشاری مجلس بر نظر خود، فیصله دادن به اختلاف است

«

خبر داده بود؛ مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام طی گفت‌وگویی با جماران در واکنش به از دستور کار خارج شدن بررسی پارومو و CFT گفت: «CFT و پارومو باید در کمیسیون مربوطه بررسی و گزارش آن به صحن فرستاده شود و صحن درباره آن تصمیم‌گیری کند، اما هنوز گزارش و نظر کمیسیون به مجمع فرستاده نشده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اظهارنظر سیدمحمد صدر، دیگر عضو مجمع، مبنی بر اینکه بررسی این لوایح در دستور کار مجمع خارج شده است، توضیح می‌دهد: شاید منظور آقای صدر هم همین بوده که در حال بررسی در کمیسیون‌هاست. در واقع CFT و پارومو همچنان در حال بررسی است.»

امکان رد پارومو و CFT در مجمع تشخیص

اما آیت الله محسن مجتهد شبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اخبار ضد و نقیض مبنی بر از دستور کار خارج شدن بررسی پارومو و CFT در مجمع به نقل از محمدصدر و همچنین ادامه بررسی این دو لایحه مذکور در مجمع تشخیص به تعبیر مجید انصاری به آفتاب یزد گفت: افراد نباید گمانه زنی‌های خود را درباره وضعیت تعیین تکلیف پارومو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کنند. در حالی که این خبر نه درست است و نه به صورت رسمی اعلام شده است. او افزود: تا جایی که اطلاع دارم بررسی دو لایحه هنوز از دستور کار مجمع تشخیص

منجر به تأخیر مجمع در بررسی دو لایحه CFT و پارومو می‌شود.

از دستور کار خارج شدن پارومو در مجمع؟!

روز گذشته کیهان در ستون اخبار ویژه‌اش از خارج شدن لوایح CFT و پارومو از دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. بر این اساس و به نقل از کیهان، محمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت طی گفت‌وگویی با همشهری عنوان کرد: «لایحه CFT و پارومو هر دو از دستور کار مجمع خارج شده‌اند.» وی گفت: «علت این امر راز دبیروخانه و رئیس مجمع بهر سید.» مصطفی کوآکیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به از دستور کار خارج شدن لایحه CFT و پارومو از مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در مجلس طی تذکری گفت: «بیش از چهار ماه است که بحث CFT و پارومو به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شده، اخیراً شنیدیم دبیر مجمع آن را از دستور کار خارج کرده است.» او افزود: «سوال این است که آیا وی چنین اختیاری داشته که از دستور کار خارج کند یا خیر. مجلس وقت زیادی ندارد که قانون را با اکثریت آرا تصویب کند و به شورایی نگهبان بفرستد و بعد که به مجمع ارسال می‌شود، بگوید که تشخیص داده شده این لوایح از دستور کار خارج شود.» در حالی که محمد صدر از دستور کار خارج شدن بررسی پارومو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام

حکیم تشریح کرد

پنج گام عراق برای میانجیگری میان ایران و آمریکا

نیز نمایندگی دارند ولی چنین کاری را نکرده‌اند و فقط در عراق چنین کرده‌اند که نشان می‌دهد فضای عراق شکننده است و شعار ما باید «نه به جنگ» باشد. به گفته رهبر جریان حکمت ملی عراق، دومین گام در این زمینه خاموش کردن افراد تندرو در همه طرف‌هاست چرا که برخی در حال دمیدن در این آتش هستند و تنش را افزایش می‌دهند درحالی که در شرایط کنونی باید برای کاهش تنش و نه افزایش آن تلاش کرد. حکیم افزود: شعار ما این است که عراق، منافع عراق و منافع ملی این کشور در اولویت است و باید بعنوان گام سوم مبنای انتخاب مسیر و قطب‌نمای حرکت ما باشد و منافع ما اقتضا می‌کند که جنگی در منطقه اتفاق نیفتد و این مسئله به روش‌های مسالمت آمیز حل شود. وی گام چهارم و پنجم را به ترتیب خودداری از تبادل اتهامات و خائن دانستن یکدیگر که باعث تفرقه در داخل عراق می‌شود و همچنین راهبرد میانجیگرانه عراق میان ایران و آمریکا ذکر کرد. به گزارش ایرنا، حکیم گفت: عراق روابط خوبی با ایران و آمریکا دارد و باید برای ایفای نقش میانجی واقعی میان دو طرف برای جلوگیری از بروز جنگ اقدام کند.

سید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی عراق، طی سخنانی، افزایش تنش جاری در منطقه را دارای تبعات بسیار خطرناک دانست و تأکید کرد که عراق می‌تواند و باید نقش میانجی میان ایران و آمریکا بازی کند. وی گفت: دامنه هر گونه جنگ احتمالی میان ایران و آمریکا ممکن است همه کشورهای منطقه را دربر بگیرد و حتی از منطقه فراتر برود و به جنگی جهانی مسوم تبدیل شود. حکیم افزود: رژیم صهیونیستی تنها بهره‌بردار واقعی هر گونه جنگی در منطقه خواهد بود و از دولت و پارلمان می‌خواهیم برای جلوگیری از بروز درگیری میان آمریکا و ایران نقش میانجی ایفا کنند. وی گفت: درحالی که تنش در منطقه رو به افزایش است و همه نگران اوضاع و نتیجه اختلاف هستند، درگیری میان ایران و آمریکا باید پنج گام در این زمینه بردارد که نخستین آن و بعنوان بالاترین اولویت در سیاست خارجی، عراق باید برای جلوگیری از بروز جنگ در منطقه تلاش کند. حکیم افزود: عراق نخستین و بیشترین آسیب‌رسان را با اقدامات عامل اصلی دشمنی استعمار علیه نظام آگاه کرد و در مقام عمل با تدبیر امور بر مشکلات غلبه نمود.

دولت

وزیر اطلاعات:

نسبت دادن مشکلات کنونی به ناکارآمدی دولت و نظام خواسته دشمنان است

وجود مشکلات به ناکارآمدی دولت و نظام را خواست دشمنان به ویژه آمریکا دانست و افزود: باید در مقام توصیه افکار عمومی مردم را با اقدامات عامل اصلی دشمنی استعمار علیه نظام آگاه کرد و در مقام عمل با تدبیر امور بر مشکلات غلبه نمود.

وزیر اطلاعات، با اشاره به تحریم‌های جنایتکارانه آمریکا علیه مردم ایران، گفت: باید با وحدت و انسجام ملی بر پرمج و لایح مل و یک زبان حرکت کنیم و نقشه‌های نظام سلطه را خنثی و نقش بر آب کنیم. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد علوی، نسبت دادن

محکومیت حسین هدایتی به ۲۴ ضربه در انتظار عمومی

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی دستگاه قضا در سومین نشست خبری با خبرنگاران، به بیان برخی سوالات مطرح شده در دادگاه‌های ویژه پراخت، وی با اشاره به صدور حکم حسین هدایتی، افزود: این پرونده مورد رسیدگی قرار گرفت و رای آن صادر شده و بنابر رای صادره از دادگاه ویژه مبارزه با جرایم اقتصادی، حسین هدایتی فرزند علی اکبر، به جرم اخلاص عمده در نظام اقتصادی و پولی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع، به تحمل بیست سال حبس، محرومیت دائم از بکارگیری در خدمات دولتی و رد مال معادل ۴ هزار و ۸۸۹ میلیارد ریال در حق بانک سرمایه و ۲۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی محکوم شد.

سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: دادگاه به موجب قانون در چارچوب کیفرخواست رسیدگی می‌کند و اگر موضوع اتهامی را عنوان دیگری تشخیص داد یا تحقیقات ناقص دانست، می‌تواند عنوان اتهامی را تغییر دهد و اتهام جدید را تفهیم کند. اما این بخش از حوزه دادگاه بیرون بود و دادسرا تحقیقات خود را تکمیل کرد و پرونده در همین هفته به دادگاه ارجاع شد.

اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیراً دو قرد به اتهام اقدام علیه امنیت ملی در ارتباط با سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه محکوم شده‌اند، در این رابطه توضیح دهید، گفت: یکی از این پرونده‌ها را هفته گذشته و بعد از جلسه مسئولان عالی قضایی بیان کردم که نفوذ فرهنگی دولت انگلیس و شورای فرهنگی بریتانیا بود و منتهم آن مأموریت پیدا کرده بود و در کشور ما و در حوزه فرهنگی و تئاتر اقداماتی را انجام می‌داد و از این طریق به دنبال استحاله فرهنگی و تغییر رویکرد و همچنین ارائه برنامه‌ها و آموزش‌های مغایر با شئون اسلامی و فرهنگ ایرانی ما بود. این فرد علاوه بر وابستگی به شوروی فرهنگی انگلیس تحت تعلیمات سرویس انگلستان آموزش‌هایی را دیده بود و از حمایت‌های مالی وزارت خارجه انگلستان برخوردار بود. حوزه عملی این فرد حوزه مسائل فرهنگی و به ویژه هنر و تئاتر در کشور ما بود. وی گفت: برخی از تئاترهایی که سر و صدا کرد و بعضاً شنیده شد که در هنگام برگزاری آن همکاران ما مجبور شدند سالن تئاتر را ببندند، در زمره تئاترهایی بود که تحت تعلیمات نفوذ این جریان روی صحنه رفته بود. سخنگوی قوه قضاییه افزود: علاوه بر آن ما پرونده‌های متعددی در ارتباط با سرویس آمریکا، سرویس انگلستان و سرویس برخی از کشورهای عربی داریم که در این رابطه متهمانی دستگیر شدند و یکی بعد از دیگری به اتهاماتشان رسیدگی می‌شود. در رابطه با دو نفر جاسوس وابسته به سرویس آمریکا و سرویس عربستان اخیراً احکامی در دادگاه‌های ما صادر شده است.

دولت

وزیر اطلاعات:

نسبت دادن مشکلات کنونی به ناکارآمدی دولت و نظام خواسته دشمنان است

وجود مشکلات به ناکارآمدی دولت و نظام را خواست دشمنان به ویژه آمریکا دانست و افزود: باید در مقام توصیه افکار عمومی مردم را با اقدامات عامل اصلی دشمنی استعمار علیه نظام آگاه کرد و در مقام عمل با تدبیر امور بر مشکلات غلبه نمود.

وزیر اطلاعات، با اشاره به تحریم‌های جنایتکارانه آمریکا علیه مردم ایران، گفت: باید با وحدت و انسجام ملی بر پرمج و لایح مل و یک زبان حرکت کنیم و نقشه‌های نظام سلطه را خنثی و نقش بر آب کنیم. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد علوی، نسبت دادن